2025 年 10 月 30 日

各位

会 社 名 M&A キャピタルパートナーズ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   中  村    悟

（コード番号：6080 東証プライム）

問合せ先 取 締 役企画管理部長   下  田    奏

（TEL.03-6770-4304）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年 9 月期において、下記のとおり特別損失を計上することとなりましたの

でお知らせいたします。

記

１．連結決算（減損損失等）

2025 年 9 月期決算において、当社連結子会社である株式会社レコフにつきまして、事

業計画の見直しを行った結果、「連結財務諸表における資本連結手続に関する実務指針」

（会計制度委員会報告第７号）に基づき、のれんの未償却残高を一括償却し、のれん償却

額として 193 百万円を特別損失に計上いたしました。また、固定資産についても将来の

回収可能額を検討した結果、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、減損損失 158

百万円を特別損失に計上いたしました。

なお、連結業績における特別損失はこれらの合計 352 百万円のみとなり、本日公表い

たしました「2025 年 9 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

２．個別決算（関係会社株式評価損）※連結決算への影響はございません

上記に関連し、当社単体の 2025 年 9 月期個別決算におきまして、関係会社株式評価損

として 1,583 百万円を特別損失に計上いたしました。これは、「金融商品に関する会計基

準」に基づき、当社連結子会社である株式会社レコフの株式について実質価額の評価を行

った結果、同社の株式帳簿価額を実質価額まで減額したものであります。

なお、関係会社株式評価損は連結決算上では相殺消去されるため、連結業績への影響は

ありません。

以上